

## **Första tiden hemma**

Många av oss människor vet säkert alla hur tufft det kan vara att byta jobb- man hittar ingenstans, man vet inte alltid vad som förväntas av en och man behöver mycket hjälp och stöd av sin chef och sina kollegor. En gissning kan vara att det kanske känns på ett liknande sätt för hunden att byta hem?

Oavsett om man köper en valp eller om man tar hand om en vuxen omplaceringshund kommer den första tiden hemma att vara omvälvande för både dig och din hund. Att flytta från det man känner till och lära känna nya människor och rutiner tar tid att vänja sig vid. Ni behöver båda lära känna varandra och hitta ert sätt att kommunicera och leva tillsammans.

Även om många i din närhet kommer vara nyfikna på och vilja träffa din nya vän så snart som möjligt bör du vänta med det någon vecka tills hunden kommit till ro och ni lärt känna varandra bättre. Därefter kan du successivt börja introducera nya människor i hundens liv.

## **Motion den första tiden i nya hemmet**

Ge dig inte ut på några jättelånga promenader med din hund den första tiden. Ta lugna turer och låt hunden undersöka sin omgivning. Använd den utrustning som hunden är van vid. Vartefter du och hunden lär känna varandra kan ni ta längre turer och öka på motionen med andra aktiviteter som hunden uppskattar, som att springa eller cykla tillsammans, låta hunden bära väska osv.

En valp ska inte motioneras alls den första tiden utan bara rastas och få chans att undersöka sin omgivning. Innan valpen lärt sig att gå i koppel utan att dra är det säkrast att ha en sele på hunden så den inte skadar sin nacke om den råkar göra ett ryck i kopplet.

*Kan man ta upp en så känslig puck som boll- och pinnkastning? Tänker att många faktiskt använder det som motion.*

## **Att ha hunden lös**

Släpp inte hunden lös innan du tränat den att komma på inkallning. Innan hunden känner dig och vet vart den bor finns risk att den springer bort. I Sverige råder koppeltvång mellan 1 mars och 20 augusti och då får inte hunden vara lös i naturen alls, ha därför din hund i koppel eller lina så den inte kan skrämra eller förfölja vilt eller skada sig själv eller andra. Respektera andra människor och djur genom att alltid ha hunden kopplad där du kan möta människor, oavsett hur snäll du tycker att hunden är. Behöver du hjälp med träningen rekommenderar vi att du tar hjälp av en hundtränare ansluten till Sveriges hundföretagare.

Observera att vissa hundtyper och vissa individer bör aldrig vara helt lösa på grund av tidigare erfarenheter eller egenskaper. Dessa hundar kan istället ges mer frihet genom att få vara lösa på inhägnat område eller att gå i långlina eller flexikoppel.

## **Strikt hundägaransvar**

Strikt hundägaransvar innebär att du som hundägare är ansvarig för vad din hund gör när den är på allmän plats. Du måste se till att hunden inte stör eller skrämmer människor eller andra djur. Om hunden skadar någon eller förstör något kan du bli ersättningskyldig.

## **Om hunden gör fel**

Tänk på att hunden inte lärt sig dina regler än utan behöver tid att förstå vad som gäller. Att

hunden är vuxen betyder inte per automatik att den har lärt sig grundläggande lydning och även om den tränats i ett tidigare hem behöver ni lära er varandras signaler och kroppsspråk.

Skapa förutsättningar för att hunden ska göra rätt (det man gör ofta blir man bra på!) eftersom det är mer effektivt än att skälla på hunden om den gör fel. Exempel på hur man kan förebygga problem som kan uppstå:

- Om hunden inte får vara i visst rum i huset, stäng dörrarna eller sätt upp en grind som håller hunden borta från det rummet.
- Om hunden skäller vid dörren eller hoppar på människor som kommer in, sätt upp en grind i hallen så hunden inte lockas att göra fel.
- Om hunden stjälar mat, se till att den inte har möjlighet att göra det genom att plocka bort maten eller sätta upp en grind till köket.
- Kontakta en hundtränare om något känns knepigt, det är alltid lättare att åtgärda problem tidigt.
- Träna inkallning med en lång lina på hunden så den inte kan göra fel och sticka iväg från dig.